
RESUMEN EJECUTIVO



ALMERÍA

NÍJAR

VIATOR

PECHINA

RIOJA

SANTA FE DE MONDÚJAR

GÁDOR

BENAHADUX

HUÉRCAL DE ALMERÍA

199.237

31.816

6.066

4.224

1.510

476

3.018

4.605

18.384



PARTICIPACIÓN CIUDADANA
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Mirada Estratégica se estructura sobre 
los mismos ámbitos que componen el 
análisis de la Agenda Urbana del AUF 
Metropolitana de Almería, los cuales 
facilitan el logro del desarrollo 
regional proyectado hasta el 2030. .

Retos Identificados
Se realiza una 
vinculación de 
los Objetivos 
Estratégicos de 
la AUE con los 
retos del 
Diagnostico





El plan de acción se compone de 21 LÍNEAS DE 
ACTUACIÓN abarcando cada una de ellas los 
siguientes subapartados
• Descripción
• Justificación
• Debilidades detectadas en el barrio
• Retos a alcanzar
• Agentes Implicados
• Tipología de proyectos
• Presupuesto estimado
• Indicadores de la AUE vinculados



Seguimiento del 

progreso de cada 

línea de actuación 

para identificar 

cualquier error y 

poder corregirlo

Exponer: El grado 

de cumplimiento 

con los objetivos 

marcados, la 

eficacia y el 

alcance de cada 

proyecto

Revisar y mejorar 

el Plan de Acción  

con la 

incorporación de 

nuevas medidas o 

actuaciones

Valoración de los 

resultados 

obtenidos a partir 

de la 

implementación 

de las actuaciones





Votación de las debilidades, amenazas, fortalezas, 

oportunidades y retos más importantes 



Votación de los proyectos  que se integran en las 

21 líneas de actuación del plan de acción
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